муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                             № 68/01 – ОД

г. Великий Устюг

Об утверждении календарного учебного графика на 2024– 2025 учебный год.

        В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам (раздел 2,

пункты 10,19) и в целях организованного начала и проведения 2024-2025 учебного года в

МБОУ «ВСОШ». На основании решения педагогического совета школы от 30.08.2024 г.

(протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. утвердить годовой календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год

согласно приложению.

2.  Организовать образовательный процесс в соответствии с установленным

годовым календарным учебным графиком.

3. Учителям-предметникам и классным руководителям при составлении рабочих

программ и воспитательных планов руководствоваться годовым календарным учебным

графиком на 2024-2025 учебный год.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей)

годовой календарный учебный график МБОУ «ВСОШ» в 2024/2025 учебном году в срок до

15.09.2023 г.

5. Организовать занятость обучающихся в период каникул путем реализации

дополнительных общеразвивающих программ различной направленности.

6. Взять на особый контроль организацию занятости обучающихся, состоящих на

различных видах учёта.

7. Разместить информацию о годовом календарном учебном графике на 2024/2025

учебный год на информационном стенде и сайте школы.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Невзорову

О.Б.

Директор школы:                                                                                /Т.В. Шарыпова /

Приложение № 1

к приказу № 68/01-ОД от 02.09. 2024 г.

Годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

1. Организация образовательного процесса в школе регламентируется учебным планом,

годовым календарным графиком, расписанием учебных занятий, расписанием звонков.

2. Продолжительность учебного года:

Продолжительность учебного года:

во 7-12 классах –34 недели (170 учебный день)

Праздничные дни:

4 ноября – День народного единства

23 февраля – День защитника Отечества

8 марта – Международный женский день

1 мая – День весны и труда

9 мая – День Победы

3. Периоды учебных занятий и каникул на 2024-2025 учебный год:

Начало учебного года:

2 сентября (понедельник) 2024 г. «День Знаний»

Окончание учебного года:

24 мая 2025 г. (9, 12 классы)

26 мая 2025 г. (7-8, 10 -11 классы)

Учебных дней в 1 четверти — 40 дней.

Продолжительность 2 четверти — 56 дней.

Продолжительность 3 четверти — 77 дней.

Продолжительность 4 четверти — 55 дней (61 день)

4. Устанавливаются следующие сроки школьных каникул:

осенние каникулы - с 28 октября по 04 ноября 2024 года (7 дней)

зимние каникулы – 30 декабря по 08 января 2024 года (10 дней)

весенние каникулы - с   24 марта по 30 марта 2024 года (7 дней)

летние каникулы - 27 мая по 31 августа 2025 г. (92 дней)

Учебный год заканчивается 26 мая 2025 года.

5. Промежуточная аттестация

Промежуточная аттестация проводится с 15 по 24 мая 2025 г.

6. Регламентирование образовательного процесса

Учебный год делится на 2 полугодия.

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30

календарных дней.

7. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Обучение ведется по шестидневной учебной неделе.

8. Регламентирование образовательного процесса на день:

Учебные занятия организуются в одну смену. Начало занятий в 8.30, пропуск учащихся

в школу в 8.10. Пропуск учащихся в школу до указанного времени осуществляется по

письменному заявлению родителей.

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ

8.1. Обучение в школе ведется:

по шестидневной учебной неделе в 7–9х классах;

8.2. Продолжительность урока (академический час) во 7–9-х классах составляет 40 мин.

8.3. Учебные занятия в школе организованы в одну смену. Начало уроков – 08 ч 30 мин. Начало

уроков для каждой последующей параллели сдвигается в соответствии с пунктом 8.5

настоящего Режима занятий.

8.4. После каждого урока ученикам предоставляется перерыв 15 минут для приема пищи.

8.5. Расписание звонков:

 Вторник, среда, четверг,

пятница.

Понедельник Суббота

07.50 - линейка

07.55-08.25  - Разговор о важном

      1 08.30-09.10     1 08.30-09.10      1 08.00-08.40

2 09.25-10.05 2 09.25-10.05 2 08.55-09.35

3 10.45-11.25 3 10.45-11.25 3 09.50-10.30

4 12.00-12.40 4 12.00-12.40 4 10.45-11.25

5 12.50-13.30 5 12.50-13.30 5 11.35-12.15

График приема пищи

Перемены Время Классы

3-я 11.25 – 12.00 7-9

8.6. Расписание занятий составляется в соответствии с гигиеническими требованиями к

расписанию уроков с учетом дневной и недельной умственной работоспособности учеников и

шкалой трудности учебных предметов.

9. ОСОБЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

В ДИСТАНЦИОННОМ ФОРМАТЕ

9.1. Школа вправе проводить учебные занятия и другие мероприятия в дистанционном формате

в соответствии с основными образовательными программами и программами дополнительного

образования.

9.2. Продолжительность уроков в дистанционном формате определяется учителем в

соответствии с требованиями СП 3.1/2.4.3598-20, СП 2.4.3648-20 и составляет не более 40

минут.

9.3. Перемены между уроками в дистанционном формате составляют 15 минут, а большая

перемена (для перерыва на обед) – 40 минут.

9.4. Учебные занятия в дистанционном формате оканчиваются не позднее 18 часов.

10. РЕЖИМ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

10.1. Режим работы кружков, секций, детских общественных объединений устанавливается

расписанием занятий, утвержденным директором школы.

10.2. Время проведения экскурсий, походов, выходов с детьми на внеклассные мероприятия

устанавливается в соответствии с рабочими программами курсов внеурочной деятельности и

планом воспитательной работы школы.

10.3. Формат занятий внеурочной деятельности определяется рабочими программами курсов

внеурочной деятельности, которые могут предусматривать в том числе дистанционные

мероприятия.

10.4. При проведении внеурочных занятий продолжительностью более одного академического

часа организуются перемены – 10 минут для отдыха со сменой вида деятельности.

10.5. Перерыв между занятиями урочной и внеурочной деятельностью составляет не менее 30

минут.

11. Общий режим работы школы: Школа открыта для доступа в течение 6 дней в

неделю с понедельника по субботу (методический день), выходными днями являются

воскресенье. В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное

учреждение не работает.

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом директора

по ОУ в котором устанавливается особый график работы.

6 13.40-14.20 6 13.40-14.20 6 12.25-13.05

7 14.30-15.10 7 14.30-15.10 7